
1 

 

 
                                                                             BASHKIA KORÇË 

                                                                 

 

  Nr.________Prot                                                                                                                Datë ____ 04.2026  

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

 

Datë  20.04.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “SAKULI” shpk, NIPT L11331015S, Adresa:  Fshati Muçaj, Pasuria 

nr.133/15, Vorë, Tiranë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

 

Tipi i kontrates: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-79675-03-19-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “Shërbime të printimit dhe publikimit(materiale promocionale)”  

Fondi limit:    2.793.950 lekë pa tvsh. 

 

Afati: Nga data e lidhjes te kontrates deri ne 31.12.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  26.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 30.03.2026, Nr.22 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria  FILARA   shpk, NIPT K51611059N me vleren:    

    1.844.007 (nje milion e teteqind e dyzet e kater mije e shtate) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 

 

 

2. Shoqeria  SAKULI shpk, NIPT L11331015S me vleren:   

    1.891.240 (nje milion e teteqind e nentedhjete e nje mije e dyqind e dyzet) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor  

 

   PO      JO X 

 

 

3. Shoqeria  Inpress  shpk, NIPT L52122014L me vleren:    

   2.011.334,6 (dy milion e njembedhjete mije e treqind e tridhjete e kater presje gjashtë) leke pa  

    tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 

 

 

 4. Shoqeria  OPTIMA COMMUNICATION shpk, NIPT K71903025A me vleren:   

     2.095.462,5 (dy milion e nentedhjete e pese mije e katerqind e gjashtedhjete e dy, presje pese) leke  

     pa tvsh.  

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 

 

 

5. Subjekti  Dhimitër Vasi   pf, NIPT K81310021J me vleren:   

    2.359.870 (dy milion e treqind e pesedhjete e nente mije e teteqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor  

 

   PO      JO X 

 

 

6. Shoqeria  UNIVERS PROMOTIONS shpk, NIPT K81324039M me vleren:   

    2.599.520 (dy milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e peseqind e njezet) leke pa tvsh. 

  

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 
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7. Shoqeria  DIXHI PRINT - AL shpk, NIPT K72210003J me vleren:   

    2.600.000 (dy milion e gjashteqind mije) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 

 

 

8. Shoqeria  ALBDESIGN PSP  shpk, NIPT L51819005Q me vleren:    

    2.616.300 (dy milion e gjashteqind e gjashtembedhjete  mije e treqind) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO      JO X 

 

   

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria  DIXHI PRINT - AL shpk, për arsye:  

Operatori ekonomik skualifikohet për mosplotësim të kërkesave të pikës 2.2.4 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. 
Megjithëse operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion pronësie për pajisjet e kërkuara (makineri shtypi, printer 
dixhital dhe pajisje laminuese), ai nuk ka deklaruar disponimin e tyre në Formularin e Vetëdeklarimit (shtojca 10 e DST), 
siç kërkohet shprehimisht në fazën e ofertimit. Sipas DST, përmbushja e këtij kriteri në fazën e ofertimit realizohet 
nëpërmjet vetëdeklarimit, i cili përbën dokument bazë për verifikimin paraprak të kapaciteteve të operatorit ekonomik. 
Mungesa e këtij deklarimi nuk mund të zëvendësohet me dokumentacion të paraqitur jashtë këtij formulari. Në mungesë 
të këtij deklarimi, Autoriteti Kontraktor nuk mund të sigurohet mbi angazhimin e operatorit për disponimin e tyre gjatë 
ekzekutimit të kontratës. Fakti që operatori ka paraqitur dokumentacion provues për ekzistencën e pajisjeve nuk e 
zëvendëson detyrimin për vetëdeklarim në FPV. Si rrjedhoje, KVO bazuar ne nenin 92, pika 3 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 
Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin nr. 16/2024, si dhe në nenin 82, pika 2 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, i 
ndryshuar, skualifikon operatorin ekonomik.  

      2.   Shoqëria FILARA shpk  për arsye se: 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, mbas verifikimit të ofertave beri llogaritjet per te percaktuar nëse ofertat e vlefshme janë 
ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit dhe ne nenin 82 pika 
4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se “në rastin kur 
janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse 
vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”. Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se 
oferta juaj eshte me cmim anomalisht te ulet, ne keto kushte oferta refuzohet bazuar ne neni 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 
23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024 dhe neni 82 pika 4 të VKM 285 date 
19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Në procedurat e prokurimit me 
vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 
i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.”  
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin SAKULI shpk, NIPT L11331015S, Adresa:  

Fshati Muçaj, Pasuria nr.133/15, Vorë, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  1.891.240 (nje milion 

e teteqind e nentedhjete e nje mije e dyqind e dyzet) leke pa tvsh lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


